Flow Control System
第4届制造业 部件类奖：鼓励奖
ANZD A.Z BVD AE-ZV
CAT: No.712-01C-H
We welcome customer feedback for all of our products and services.
为气体供应系统提供全方位的解决方案
        的 FCS  (流量控制系统) 系列
引领流体控制的最先端技术

配管高度：12.7mm C150 F.S.压力区间：150kPa abs L 控制阀 Cv值：0.0055
规格
型号表示
可利用电气信号任意设定压力
安装在质量流量计上游、能提高流量控制的稳定性
多个质量流量计安装在同一条线上时、会因气体流量的突然变动对其他流
量计造成影响。在这种情况下、使用 UPC®系列产品可防止对其他流量计
产生影响。(下游压力控制型 )
UPCUS®（上游压力控制型）能保持 MO-CVD 等液体源的一定内压、从而
提升其气化量的稳定性
可用作于wafer 背面的冷却控制
高温型 (150 ℃、250 ℃) 、附带流量显示器型产品系列齐全
应用情况
FCSP7302
② ③① ④ ⑤ ⑦⑥ ⑧ ⑨
F300： 300 SCCM
F4L: 4 SLM
B1： 10-20 SCCM
B2： 21-40 SCCM
B3： 41-80 SCCM
B4： 81-160 SCCM
B5： 161-300 SCCM
B6： 301-600 SCCM
B7： 601-1000 SCCM
B8： 1001- 2000 SCCM
B9： 2001- 4000 SCCM
（N2转换流量）
Bin No.
D: DeviceNetTM功能选择
E: EtherCAT®功能选择
R: RS485功能选择
功能
化学式
气名
4CW2： 1.125 Wseal®密封间距92 mm
4CC2： 1.125 Cseal　密封间距92 mm
D　： DeviceNetTM
E　: EtherCAT®
R　: RS485
W2 ： 范围广
        200Torr
W4 ： 范围广
        400Torr
无   ： 15～35 ℃
T5  ： 15～50 ℃
FCS P7302 D W2 (-T5) - 4CW2 - F300 /N2 - B7 D*
型号表示
系列①
② 通信方式
③
④
⑤
⑥
⑦ ⑧
⑨
控制范围
精度保证温度范围范围
接口方式 , 面宽或密封间距
Full scale
7 8
UPC®Series
Auto Pressure Controller（自动压力控制器）
内设压力感应器，以确保一定压力
动作原理
名称
压力区间
控制压力范围
控制阀门 Cv 值
调压精度
(自动归零后 )
供气压力范围
耐压
外部泄漏
可使用温度范围
供给电源电压
压力设定 /输出信号
接气体部材质
接口方式·口径
F.S. 150/300/500 kPa abs.
1 ～ 100 ％     ※１
L Type： 0.0055 / M Type： 0.011 / H Type： 0.03
F.S.150 kPa abs. [1 ～ 40 %：±0.2 %F.S.、40 ～ 100 %：±0.5 %S.P.]
F.S.300/500 kPa abs. [1 ～ 20 %：±0.1 %F.S.、20 ～ 100 %：±0.5 %S.P.]
1 MPaG
0ｰ5 VDC/0ｰ5 VDC
SUS316L、NiｰCo 合金、FS9
1.5 Wseal（79.8 mm）、1/4”UJR（124 mm）、1.125 Wseal（92 mm）
F.S.13.3 kPa abs.  （100 Torr）
1 ～ 100 ％
ー
1～ 40 ％：±0.2 ％F.S.
40 ～ 100 ％：±0.5 ％S.P.
0 ～ 200 kPaG
200 kPaG
0ｰ10 VDC/0ｰ10 VDC
SUS316L、NiｰCo 合金
1.5 Wseal（79.8 mm）、1/4”UJR（124 mm）
ー～ 897.3kPaG
1.0×10ｰ10  Pa·m3/sec. 以下
0 ～ 50 ℃ （精度保证温度范围 :  15 ～ 35 ℃）  ※２
模拟±15 VDC（消耗电流 +15 V 120 mA、 ｰ15 V 120 mA）
DeviceNetTM： +11 ～ +25 VDC、 4.0 W
UPC®
（下游压力控制型）
UPCUS®
（上游压力控制型）
注 1) 控制范围：UPCUS 的控制范围会根据条件产生变化、详情另请咨询。
注 2) 精度保证温度范围在 15～ 50℃有 HT50 型产品另行对应。
最新版目录请从 http://www.fujikin.co.jp/go/c75101e 下载。
气体供给系统的压力
控制
MO液体源Tank的
压力控制
ｰ ｰUPC®模拟输入输出 下游
压力控制器
4J2C 面宽：124mm
配管高度：12.7mm C150 F.S.压力区间：150kPa abs L 控制阀 Cv值：0.0055
规格
型号表示
可利用电气信号任意设定压力
安装在质量流量计上游、能提高流量控制的稳定性
多个质量流量计安装在同一条线上时、会因气体流量的突然变动对其他流
量计造成影响。在这种情况下、使用 UPC®系列产品可防止对其他流量计
产生影响。(下游压力控制型 )
UPCUS®（上游压力控制型）能保持 MO-CVD 等液体源的一定内压、从而
提升其气化量的稳定性
可用作于wafer 背面的冷却控制
高温型 (150 ℃、250 ℃) 、附带流量显示器型产品系列齐全
应用情况
FCSP7302
② ③① ④ ⑤ ⑦⑥ ⑧ ⑨
F300： 300 SCCM
F4L: 4 SLM
B1： 10-20 SCCM
B2： 21-40 SCCM
B3： 41-80 SCCM
B4： 81-160 SCCM
B5： 161-300 SCCM
B6： 301-600 SCCM
B7： 601-1000 SCCM
B8： 1001- 2000 SCCM
B9： 2001- 4000 SCCM
（N2转换流量）
Bin No.
D: DeviceNetTM功能选择
E: EtherCAT®功能选择
R: RS485功能选择
功能
化学式
气名
4CW2： 1.125 Wseal®密封间距92 mm
4CC2： 1.125 Cseal　密封间距92 mm
D　： DeviceNetTM
E　: EtherCAT®
R　: RS485
W2 ： 范围广
        200Torr
W4 ： 范围广
        400Torr
无   ： 15～35 ℃
T5  ： 15～50 ℃
FCS P7302 D W2 (-T5) - 4CW2 - F300 /N2 - B7 D*
型号表示
系列①
② 通信方式
③
④
⑤
⑥
⑦ ⑧
⑨
控制范围
精度保证温度范围范围
接口方式 , 面宽或密封间距
Full scale
7 8
外观尺寸
附属品
相关产品
型号表示
② ③① ④ ⑤ ⑥ ⑧⑦
FCSP7000
FCSP8000
P：压力控制型
系列①
F10‐F2400
10 SCCM‐2.4 SLM
8102②
供气压力 ⑥
F10 ：10 SCCM
F1L ：1 SLM( 详情参见表 1-1 ～ 1-3)
全量程压力区间 ( 小流量侧 )⑦
无：标准型
A：AS 型
B：B 型
无：标准型
A：AS 型
B：B 型
供气压力 ⑧
D ：DeviceNetTM  通信
通信方式③
4CW2 ：1.125Wseal, 密封间距：92 mm
接口方式 , 面宽或密封间距④
F10 ：10 SCCM
F1L ：1 SLM( 详情参见表 1-1 ～ 1-3)
全量程压力区间 ( 大流量侧 ) ⑤
No. 流量范围型号
流量范围 (N2)
(SCCM)
1 F300, F20
2 F1L, F50
3 F2L, F100
4 F50B, F6B
5 F200B, F28B
6 F500B, F64B
7 F1LB, F122B
A
P7000（WR） 124
C
141.5
D
67.8
E
39
H
25
I
25
UPC 106/124 128 70.5 28.1 25 18
J
68
—
No. 流量范围型号
流量范围 (N2)
(SCCM)
1 F100, F10
2 F500, F50
3 F1L, F100
4 F2L, F200
5 F50B, F13B
6 F100B, F28B
7 F200B, F50B
8 F500B, F125B
9 F1LB, F250B
No. 流量范围型号
流量范围 (N2)
(SCCM)
1 F100, F20
2 F200, F30
3 F500, F80

附属品
相关产品
型号表示
② ③① ④ ⑤ ⑥ ⑧⑦
FCSP7000
FCSP8000
P：压力控制型
系列①
F10‐F2400
10 SCCM‐2.4 SLM
8102②
供气压力 ⑥
F10 ：10 SCCM
F1L ：1 SLM( 详情参见表 1-1 ～ 1-3)
全量程压力区间 ( 小流量侧 )⑦
无：标准型
A：AS 型
B：B 型
无：标准型
A：AS 型
B：B 型
供气压力 ⑧
D ：DeviceNetTM  通信
通信方式③
4CW2 ：1.125Wseal, 密封间距：92 mm
接口方式 , 面宽或密封间距④
F10 ：10 SCCM
F1L ：1 SLM( 详情参见表 1-1 ～ 1-3)
全量程压力区间 ( 大流量侧 ) ⑤
No. 流量范围型号
流量范围 (N2)
(SCCM)
1 F300, F20
2 F1L, F50
3 F2L, F100
4 F50B, F6B
5 F200B, F28B
6 F500B, F64B
7 F1LB, F122B
A
P7000（WR） 124
C
141.5
D
67.8
E
39
H
25
I
25
UPC 106/124 128 70.5 28.1 25 18
J
68
—
No. 流量范围型号
流量范围 (N2)
(SCCM)
1 F100, F10
2 F500, F50
3 F1L, F100
4 F2L, F200
5 F50B, F13B
6 F100B, F28B
7 F200B, F50B
8 F500B, F125B
9 F1LB, F250B
No. 流量范围型号
流量范围 (N2)
(SCCM)
1 F100, F20
2 F200, F30
3 F500, F80